
CAMINO

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022



Vážení čtenáři a příznivci neziskové organizace Camino.
Jménem Camina Vám děkuji za přízeň v loňském roce. 

Camino vzniklo v roce 2022 s dvojím záměrem: 

1. První je myšlenka, s níž jsem si pohrával už několik let:
založit maličkou neziskovku, která by organizovala
turisticko-humanitární cesty. Takové cesty, u kterých
propojíme turistiku s humanitárním dobrovolnictvím a
dárcovstvím. Tedy nenavštívit zemi pouze jako ti, kdo si
užijí hotel a pláž, ale vedle turistických atrakcí poznat (a
doslova si osahat) také tíži, v níž někteří lidé žijí. 

SLOVO ŘEDITELE

VÝROČNÍ ZPRÁVA CAMINO 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA CAMINO 2022

První takovou cestu plánuje Camino v lednu
následujícího roku do Mexika, kde podpoříme komunitu
ohroženou válkou drogových kartelů a budeme se
věnovat také turistice po mayských  památkách.
2. A druhé je samozřejmě Ukrajina. Přiznám se, že mě
ruský útok na Ukrajinu zaskočil. Ukrajinská kamarádka mi
poslala už 24. února odkaz na zprávy, ale já jsem stále
nedoceňoval závažnost situace. 
Proč se podpora Ukrajiny stala nejen druhým záměrem
Camina, ale začala okamžitě dominovat? Už proto, že na
Ukrajinu mnoho let jezdím a mám tam řadu přátel. A tak
bylo jen přirozené, že Camino od svého počátku
podporuje humanitární ukrajinské organizace,

které pracují s konkrétními místními lidmi.
A to s takovými, kteří jsou nejvíce ohroženi
válkou: se sirotky, seniory, matkami s
dětmi, lidmi s postižením a s dalšími
sociálně znevýhodněnými skupinami.
Camino je malá organizace a chce takovou
i zůstat. Užíváme výhradně dary
jednotlivců a drobných organizací. Stojíme
na dobrovolnické práci. Zdarma nám
pomáhá řada lidí: zařizují dary ve formě
potravin a hygienických potřeb, půjčují
nám auta, pracují na tvorbě našich
webových stránek, připravují posty na
naše facebookové a instagramové stránky,
poskytují nám právní poradenství, slouží
jako řidiči a spolujezdci při cestách na
Ukrajinu, pomáhají nám organizovat
finanční sbírky a povídají o nás svým
přátelům.

SLOVO ŘEDITELE



Vážíme si všech, kteří takto dobrovolnicky pomáhají. 
A vážíme si všech vás, kteří jste nás podpořili
finančně. V loňském roce nás podpořilo 87 dárců
(mnozí více dary). Každý z těchto finančních darů
byl velmi důležitý. Téměř všechny dary, které jste
nám loni zaslali, šly na podporu ukrajinských
projektů. Výjimkou byly pouze ty dary, u nichž
odesilatelé jasně určili, že mají být užity na jiný účel
(podpora komunity v Mexiku).

Mgr. Jan Dus, MBA
Ředitel Camina

SLOVO ŘEDITELE



PŘÍMÁ PODPORA MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ 

AKTIVITY CAMINA

UKRAJINA 

MEXIKO

Sirotčinec Otcův dům
Sirotčinec v Kopylivu
Sirotčinec Rebenok
Dům ve Vatutine
Dům Blaho
Mirne Nebo
Církev vykoupení

Mayřina komunita v Chiapasu

https://www.camino-zu.org/sirotcinec-otcuv-dum
https://www.camino-zu.org/sirotcinec-kopyliv
https://www.camino-zu.org/sirotcinec-rebenok
https://www.camino-zu.org/dum-ve-vatutine
https://www.camino-zu.org/dum-blaho
https://www.camino-zu.org/mirne-nebo


SIROTČINEC
OTCŮV DŮM

Podpora každodenních potřeb uprchlíků z východní
Ukrajiny, kteří žijí v prostorách Otcova domu.
Dokončení rekonstrukce části domova v Kyjevě, aby
mohli ubytovat více uprchlíků z východní Ukrajiny.

potraviny
finanční podpora

Potřeby Otcova domu

Naše podpora



SIROTČINEC    
 V KOPYLIVU

Nutné stavební úpravy, které zabrání dalšímu
chátrání objektu (než bude v budoucnu provedena
jeho kompletní oprava).

potraviny
finanční podpora

Potřeby sirotčince

Naše podpora



SIROTČINEC
REBENOK

Stavební rekonstrukce domova, zatímco 104 dětí od
miminek až po sedmileté (z nichž některé jsou s
postižením) pobývá v bezpečí v Polsku. Před tím, než
se budou vracet, je nutné provést opravy domova.

finanční podpora

Potřeby sirotčince

Naše podpora



DŮM VE
VATUTINE

Podpora každodenních potřeb domova ve Vatutine. 
 Počet osob zde žijících značně přesahuje kapacitu
domova. Před válkou zde žilo 32 seniorů, nyní celkem
150 osob – senioři, matky s dětmi, mladiství bez
doprovodu. Potýkají se tu také s častými výpadky
elektrického proudu.

finanční podpora 

Potřeby domova ve Vatutine: 

Naše podpora:



DŮM BLAHO

Podpora každodenních potřeb uprchlíků z východní
Ukrajiny, o které pečuje organizace Blaho (od února
2022 prošlo organizací přes 1500 uprchlíků).

potraviny
finanční podpora

Potřeby Domu Blaho:

Naše podpora:



MIRNE NEBO

Podpora přípravy teplých jídel a potravinových
balíčků. 
Podpora nákupu oděvů a humanitárních balíčků.

finanční podpora

Potřeby Mirneho neba (Pokojného nebe)

Naše podpora



MAYŘINA
KOMUNITA V
CHIAPASU

Podpora při stavbě domů a zakládání hospodářství.

finanční podpora
plánovaná dárcovská/dobrovolnická cesta v lednu
2023

Potřeby komunity v Chiapasu

Naše podpora:



AKTIVITY CAMINA

VÝROČNÍ ZPRÁVA CAMINO 2022

DÁRCOVSKÉ/DOBROVOLNICKÉ CESTY

V následujícím roce plánujeme: 

Co?
Cesty, které jsou kombinací
dobrovolnictví, dárcovství a turistiky.
Proč?
Chceme dát příležitost lidem vypravit se
do zajímavých zemí způsobem, jakým by
se tam nevypravili.

Jak?
Každý z účastníků si platí veškeré své náklady
na cestu, věnuje část svého času
dobrovolnictví a podpoří místní organizaci
darem.
Kam? 
Mexiko - jižní Chiapas, podpora komunity,
která musela kvůli válce gangů opustit svůj
domov a nyní začíná znovu.



DÁRCI A PODPOROVATELÉ
CAMINA

Vklad zakladatelů: 10 605 Kč 
Přijaté dary: 464 727 Kč

87 dárců

VÝROČNÍ ZPRÁVA CAMINO 2022

Přijaté věcné dary:
Potraviny
Hygienické pomůcky
Oblečení
Podpora našich cest na Ukrajinu (užití automobilů;
úhrada pohonných hmot)



FINANCOVÁNÍ CAMINA
V ROCE 2022

Zakládací vklad 10 605 Kč
Přijaté dary 464 727 Kč
VÝNOSY CELKEM 475 332 KČ

Finanční zdroj Částka



Náklady spojené s registrací
Camina 7 381 Kč

Bankovní poplatky 9 400 Kč

Osobní náklady 0 Kč

Podpora projektů 446 846 Kč
NÁKLADY CELKEM 463 627 Kč

Výdaj Částka

FINANCOVÁNÍ CAMINA
V ROCE 2022



Blaho 32 296 Kč
Otcův dům 89 928  Kč
Kopyliv 32 513 Kč
Mirne Nebo 124 215 Kč 
Rebenok 39 765 Kč
Vatutine 99 395 Kč 
Redemption church 28 734 Kč
NÁKLADY CELKEM 446 846 Kč

Výdaj Částka

PODPORA JEDNOTLIVÝCH
PROJEKTŮ  V ROCE 2022



Podpořte nás svým sledováním na sociálních sítích

w
w

w
.c

a
m

in
o

-z
u

.o
rg

DĚKUJEME!

CAMINO, ZAPSANÝ ÚSTAV
ČÍSLO ÚČTU: 311287811/0300

IBAN: CZ82 03000000000311287811
IČO: 17772681

ADRESA:, EVROPSKÁ 1973/58, PRAHA 6 – 16000
E-MAIL: CAMINO.CESTA@GMAIL.COM


